
Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

č.j.: 281664/2020-ČRA

Smlouva
k veřejné zakázce číslo BA-2019-069-FO-14031/2 s názvem
,,Rozšíření vodovodu do místních Částí Orahova a Gašnica"

Smluvní strany:

objednatel: Česká republika - Česká rozvojová agentura
zastoupený: Mgr. Štěpánkou Liteckou, ředitelkou
se sídlem: Nerudova 3, 118 50 Praha 1
IČO: 75123924
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 0000 - 72929011/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

zhotovitel: ELKOT Brno s.r.o.
zastoupený: Liborem Tupou, jednatelem
se sídlem: Nezamyslova 2799/28, Židenice, 615 00 Brno
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,

vložka 61447
IČO: 283 25 818
DIČ: CZ28325818
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 43-3954690237/0100
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu ve smyslu ust. §1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů:

Článek 1

Předmět plnění smlouvy a oprávnění zástupci smluvních stran
1.1.Předmět plnění této smlouvy je specifikován v Příloze č. l této smlouvy, kterou tvoří Technická

specifikace zakázky, v Příloze č. 2 této smlouvy, kterou tvoří výkaz výměr a v Příloze č. 3,
kterou tvoří Časový harmonogram. Předmětem plněni dle této smlouvy je realizace části
projektu nazvaného jako ,,Podpora zásobování vodou v municipalitě Gradiška" (dále jen
,,projekt"), přičemž se jedná o provedení stavebních prací s názvem ,,Rozšíření vodovodu
do místních částí Orahova a Gašnica" v sektoru voda a sanitace (dále jen ,,předmět plnění").
Zemí příjemce se pro účely této smlouvy rozumí Bosna a Hercegovina.

1.2. Za objednatele je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba:

tel: , email:

F- ;'O='Á" í':"



Qý
Česká rozvojová agentura

Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

Za zhotovitele .je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba:

tel: email:

Článek 2

Cena plnění

2.1.Objednatel zaplatí zhotoviteli za kompletní realizaci celého předmětu plnění smluvní
celkovou cenu ve výši 20 990 050,13 KČ (slovy: dvacet milionů devět set devadesát tisíc
padesát korun českých třináct haléřů) včetně DPH. Smluvní cena je akceptovaná oběma
stranami jako nepřekročitelná. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel.

2.2.Část celkové ceny plnění dle odst. 2.1. této smlouvy, kterou objednatel zaplatí zhotoviteli
za jeho řádně a včas realizované plnění, resp. jeho část realizovanou v daném kalendářním
roce realizace předmětu plnění dle této smlouvy, bude stanovena na základě skutečně
provedených prací v daném fakturačním období, doložených součtem položek z výkazu
výměr písemně ověřených ze strany technického dozoru investora (dále jen TDI).

· v roce 2020 bude jedno fakturační období od začátku realizace předmětu plnění do
30. 11. 2020;

· v roce 2021 budejedno fakturační období, ato od l. 12. 2020 do ukončení realizace
předmětu plnění v souladu s Článkem Č. 3 této smlouvy.

Úhrada jednotlivých částí celkové ceny plnění dle tohoto článku smlouvy bude probíhat
průběžně, a to vždy na základě faktury vystavené a doručené zhotovitelem objednateli v souladu
s touto Smlouvou za skutečně provedené práce v daném fakturačním období.

2.3.Smluvní cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s prováděním předmětu
plnění, např. cla, celní poplatky, změny sazby daní včetně daně z přidané hodnoty (nebo její
obdoby), veškeré další poplatky, dále rizika spojená s vlivy změn kurzů měn, obecný vývoj
cen, náklady na zaměstnance, náklady na pohonné hmoty, či jiné náklady související
s dopravou, náklady na pojištění, apod. Zhotovitel není oprávněn po objednateli požadovat
v souvislosti s realizací předmětu plnění žádnou jinou Částku, než částku uvedenou v odst.
2.1. této smlouvy. Smluvní cena nezahrnuje DPH a celní poplatky spojené s realizací
předmětu plnění v zemi příjemce, nebot' je realizace předmětu plnění od těchto plateb
osvobozena, dle Přílohy Č. 6 této smlouvy.

2.4.Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění dle této smlouvy v závislosti
na výši finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu nebo při změně vnějších
okolností (např. při změně politické situace, přírodních vlivů, v důsledku přírodních katastro£
epidemií, zhoršení bezpečnostní situace apod.). V takovémto případě by mohla být upravena
platba zhotoviteli dle odst. 2.1. a 2.2. této smlouvy. O úpravě rozsahu předmětu plnění, či
o konkrétní podobě zúžení předmětu plnění této smlouvy rozhoduje výhradně objednatel,
přičemž zhotovitel je povinen takové rozhodnutí objednatele akceptovat. Postup smluvních
stran dle tohoto Článku smlouvy nezakládá právo kterékoli smluvní strany na náhradu škody
či ušlého zisku.

,F ;'O='Á" í



%
Česká rozvojová agentura

Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

2.5.Cena předmětu plnění je dána součtem položek ve Výkazu výměr, který je přílohou č. 2 této
smlouvy. V případě, že by v průběhu realizace předmětu plnění došlo k provádění víceprací,
či méněprací, bude pro určení ceny těchto prací rozhodná cena uvedená v příloze č. 2 této
smlouvy u dané položky, která má být vykonána ve větším objemu, nebo která vykonána být
nemá, pokud bude Výkaz výměr tuto položku obsahovat. V případě vykonání méně prací by
tedy došlo ke snížení ceny předmětu plnění uvedené v odst. 2.1. této smlouvy popsaným
způsobem. V případě, že u případných víceprací nebude daná položka uvedena v příloze č. 2
této smlouvy, bude její cena stanovena .jako cena v místě a čase obvyklá dohodou smluvních
stran.

Článek 3

Doba realizace, reportování a způsob předání předmětu plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 30 dnů od písemného pokynu objednatele. O převzetí
staveniště bude sepsán písemný protokol. Okamžik převzetí staveniště je považován za počátek
realizace předmětu plnění pro účely této smlouvy.

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit předmět plnění nejpozději do devíti měsíců od počátku
realizace předmětu plnění.

3.3.Zhotovitel je povinen předložit zprávu o realizaci předmětu plnění oprávněnému zástupci
objednatele za první fakturační období, a to nejpozději do 30. 11. 2020 a za následující
fakturační období nejpozději k datu ukončení realizace předmětu plnění. Zpráva o realizaci
předmětu plnění bude obsahovat přehled realizovaných aktivit předmětu plnění dle Přílohy č. l
této smlouvy, doložení jejich požadovaných výsledků a Zhodnocení ve vztahu k plánu předmětu
plnění, hodnocení řízení realizace předmětu plnění včetně řízení rizik, závěry a případná
doporučení k dalšímu postupu.

Zpráva bude zpracována na objednatelem stanoveném formuláři pro zprávu o realizaci
předmětu plnění. Zpráva bude předložena v českém jazyce v tištěné, a současně
i v elektronické podobě na datovém nosiči (CD, DVD či flashdisk).

Přílohu zprávy bude tvořit soupis provedených prací, dodávek a služeb oceněných v souladu
s Výkazem výměr (dále jen ,,Soupis") za období, jemuž odpovídá zpráva o realizaci předmětu
plnění. Soupis musí být vyhotovený srbském nebo dvojjazyčně v českém a srbském jazyce a
písemně odsouhlasený ze strany technického dozoru investora.

Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele, zda zprávu schvaluje či zda požaduje její
přepracování či doplnění, nejpozději do 3 týdnů od jejího doručení (nebude-li objednatel
v této lhůtě zhotovitele informovat, nejedná se o schválení zprávy). Bude-li objednatel
požadovat přepracování či doplnění zprávy, zavazuje se zhotovitel zprávu
doplnit/přepracovat do 2 týdnů a doručit ji objednateli. Tento postup se bude opakovat, včetně
uvedených lhůt, dokud nebude zpráva objednatelem schválena.

Po schválení zprávy objednatelem předá zhotovitel její finální verzi zastupitelskému
úřadu České republiky v zemi příjemce, a to v elektronické podobě (e-mailem).

3.4.PO ukončení plnění předmětu plnění dle přílohy č. l této smlouvy, se jej zhotovitel zavazuje
předat příjemci projektu. O předání bude smluvními stranami a při'jemcem projektu sepsán

3 ČESKÁ REPUBLIKA

Z?- % POMÁHÁ !



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha l
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

předávací protokol dle vzoru stanoveného objednatelem, který musí být podepsán osobou
oprávněnou jednat za objednatele ve věcech této smlouvy či objednatelem pověřenou osobou.
Objednatel či příjemce projektu není povinen předmět plnění převzít, pokud vykazuje vady anebo
nedodělky bránící užívání předmětu plnění. V takovém případě, se předmět plnění až do
odstranění všech vad a nedodělků bránících užíváni' nepovažuje za předaný a Zhotovitel je
povinen odstranit všechny vady a nedodělky nejpozději do 30 dnů, pokud nebude mezi stranami
písemně dohodnuto jinak. o předání předmětu plnění po odstranění vad a nedodělků bránících
užívání bude sepsán předávací protokol ve smyslu tohoto odstavce. Předmět plnění se nepovažuje
pro účely této smlouvy za dokončený a za předaný, pokud není převzat na základě podepsaného
předávacího protokolu. Vykazuje-li předmět plnění vady a nedodělky nebránící užíváni", budou
tyto sepsány v předávacím protokolu.

3.5.Objednatel si vyhrazuje právo písemně požádat o zhotovení zprávy o stavu realizace
předmětu plnění (včetně všech podkladů nezbytných k posouzení realizace předmětu plnění
např. odborných zpráv, primární dokumentace apod.) kdykoliv i mimo stanovené termíny,
nejvýše však jednou za kalendářní rok. Zhotovitel je povinen předložit zprávu o stavu
realizace předmětu plnění na základě výzvy podle předchozí věty, do termínu v přiměřené
lhůtě stanovené objednatelem, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení této
výzvy, a to bezplatně bez nároku na úhradu nákladů a či jiné finanční částky.

Článek 4

Platební podminky a fakturace

4.1.Objednatel a Zhotovitel se dohodli na fakturaci plateb odpovídající věcnému plnění předmětu
smlouvy v souladu s přílohou č. l a 2 této smlouvy, vždy za skutečně realizovanou část
předmětu plnění ve fakturačním období dle odst. 2.2. této smlouvy, na níž je vázána zpráva
o realizaci předmětu plnění ve smyslu odst. 3.3. této smlouvy.

4.2.Zhotovitel se zavazuje předat objednateli fakturu do deseti dnů od odsouhlasení zprávy dle odst.
3.3. této smlouvy objednatelem. Pokud zhotovitel předá objednateli fakturu před schválením
zprávy, nebude na ni brán zřetel. Faktura bude objednateli předána v tištěné podobě ve dvou
vyhotoveních.

4.3.Všechny faktury vystavené zhotovitelem musí mít tyto náležitosti:

· informaci, že se jedná o projekt ZRS ČR pro příslušný rok,
· název projektu: Podpora zásobování vodou v municipalitě Gradiška,

· číslo projektu: BA-2019-069-FO-14031,
· název předmětu plnění: Rozšíření vodovodu do místních částí Orahova a Gašnica,

· číslo předmětu plnění: BA-2019-069-FO-14031/2,

· číslo smlouvy,

· označení faktury a její číslo,

,K '!'



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

· název a sídlo zhotovitele,

· IČO, DIČ, případně číslo registrace zhotovitele,
· bankovní spojení,

· fakturovaná částka, včetně vyčíslení případné DPH,
· podpis statutárního zástupce, razítko zhotovitele.

4.4.Faktuiy vystavené Zhotovitelem budou splatné do 30 kalendářních dnů po jejich obdržení
oprávněným zástupcem objednatele.

4.5. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud budou obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje, nebo nebudou odpovídat podmínkám a principům této
smlouvy.

Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran

5.1.Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění za podmínek a způsobem v této smlouvě
stanoveným.

5.2.Objednatel se zavazuje zaplatit za realizaci předmětu plnění cenu dle ČI. 2 a způsobem dle ČI. 4
této smlouvy.

5.3.Zhotovitel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech
okolnostech, které by mohly být na překáŽku plnění předmětu smlouvy a navrhovat
řešení.

5.4.Zhotovitel se zavazuje při vykonávání všech aktivit předmětu plnění podle přílohy č. l této
smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k žádným neopodstatněným prodlevám.

5.5.Zhotovitel je povinen informovat objednatele o jakékoliv změně v právní subjektivitě
a o změně údajů zapsaných v obchodním rejstříku, pňpadně v podobné evidenci.

5.6.Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli provést komplexní kontrolu předmětu plnění, a to
kdykoliv v průběhu realizace předniětu plnění nebo v souvislosti s jeho ukončením. Objednatel
má právo přístupu ke všem informacím, dokladům vztahujícím se k realizaci předmětu plnění
a do všech míst v rozsahu potřebném k provedení této kontroly.

5.7.Zhotovitel se zavazuje při využití výsledků realizace předmětu plnění, který je předmětem této
smlouvy, pro účely vědecké, výzkumné a publikační, a při jakémkoliv podávání informací
o předmětu plnění třetím stianám, výslovně uvést, že projekt byl financován ze zdrojů státního
řo@očtu České republiky, v rámci programu Zahraniční rozvojové spolupráce České republiky
(dále jen ,Zrs CR"). Všechny publikované materiály a předané výstupy vztahující se k
předmětu plnění v průběhu realizace i po ukončení předmětu plnění budou označeny logem
ZRS ČR, které bude zhotoviteli poskytnuto objednatelem v elektronické podobě. Vždy, když
zhotovitel použije své logo, musí vedle něj a minimálně ve stejné velikosti použít i logo
ZRS ČR. Zhotovitel se zavazuje při realizaci předmětu plnění dodržovat Pravidla,

5 1\
ČESKÁ REPUBLIKA 'Á

F POMÁHÁ 'J



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

povinnosti a doporučení pro zajištění vnější prezentace (publicity) ZRS ČR pro realizátory
projektů, uvedené v příloze č. 5 této smlouvy.

5.8.Zhotovitel je oprávněn použít k referenčním účelům informaci o účasti na předmětu plnění
v rozsahu písemně odsouhlaseném objednatelem.

5.9.Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy
budou vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno
a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit či
poškodit dobré jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze smluvních stran
nezamlčí druhé smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy a která by mohla jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo
změnit záměr předpokládaný touto smlouvou.

5.10. Smluvní strany se zavazují řídit ustanoveními mezinárodní smlouvy č. 25/2000 Sb. m. s.,
Úmluva o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních
podnikatelských transakcích.

5.11. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu
smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy.

5.12. Zhotovitel bude provádět předmět smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců,
případně i s využitím poddodávek. Zhotovitel ponese plnou odpovědnost za jednání
a opominutí svých zaměstnanců a za řádné provedení případných poddodávek. Zhotovitel
se zavazuje řádně poučit své zaměstnance a poddodavatele a zajistit, aby při provádění
předmětu smlouvy postupovali s náležitou odbornou péčí.

5.13. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy v souladu s právními
předpisy platnými a účinnými v zemi příjemce. Zhotovitel se zavazuje, že on, případně jeho
poddodavatel, bude při provádění předmětu smlouvy disponovat příslušnými oprávněními
či licencemi, které jsou vyžadovány právními předpisy v zemi příjemce v souvislosti
s realizací předmětu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že se s právními předpisy účinnými
v zemi příjemce souvisejícími s realizací předmětu plnění náležitě seznámil ještě před
podpisem této smlouvy a není mu známo nic, co by mu v realizaci předmětu plnění bránilo,
což podpisem této smlouvy stvrzuje.

5.14. Zhotovitel se zavazuje realizovat odpovídající části předmětu plnění prostřednictvím
osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení na předmět plnění
této smlouvy (dále jen ,,zadávací řízení"):

Stavbyvedoucí

Osoba ověřující výsledky zeměměřičských činností

(dále jen jednotlivě ,,člen realizačního týmu" nebo společně ,,členové realizačního týmu")

Zhotovitel je oprávněn změnit takovou osobu pouze z vážných důvodů a s předchozím
souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen v takovém případě prokázat, že i nadále
splňuje kvalifikaci požadovanou v rámci zadávacího řízení.

6
ČESKÁ REPUBLIKA " '
POMÁHÁ Ť



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251 108 130, fax: '420 251108 225
www.czechaid.cz

5.15. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen zabezpečit změnu člena
realizačního týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, zejména
v případech, kdy:

· kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění předmětu plnění
nejsou dostatečné nebo uspokojivé;

· kvalita prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům této smlouvy;
· nejsou vykonávány pokyny objednatele nebo TDI vydané podle této smlouvy;

· bude dán jiný závažný důvod pro změnu člena realizačního týmu.
Zhotovitel je povinen navrhnout nového člena realizačního týmu do 10 dnů od doručení
žádosti objednatele. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení veřejné zakázky prokazoval
původním členem realizačního týmu kvalifikační předpoklady, nový člen realizačního týmu
musí splňovat kvalifikačními předpoklady na člena realizačního týmu stanovené
v zadávacím řízení veřejné zakázky. Nový člen realizačního týmu musí být odsouhlasen
objednatelem postupem obdobným postupu dle odstavce 5.14. této smlouvy.

5.16. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů
mající příslušnou kvalifikaci, Tuto kvalifikaci je povinen zhotovitel na požádání prokázat
objednateli nebo TDI do dvou pracovních dnů.

5.17. Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění
této smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození těchto
komunikací jakož i jiných míst je uvede na vlastní náklady do původního stavu. Pokud tak
neučiní, je objednatel oprávněn zajistit čištění či opravu komunikací třetí osobou, přičemž
zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré náklady s tímto související.

5.18. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovaného předmětu plnění
na poradách a kontrolních dnech, které bude objednatel nebo TDI organizovat podle
potřeby. Zápisy z těchto porad bude pořizovat zhotovitel, jejich obsah potvrdí TDI nebo
zástupce objednatele. Zhotovitel se zavazuje zajistit vždy účast stavbyvedoucího, případně
i odpovědných zástupců poddodavatelů zhotovitele a zajistit požadované podklady pro
jednání

5.19. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále jen ·,,deník") v českém a paralelně
srbském jazyce v rozsahu daném místně platnou legislativou Bosny a Hercegoviny
ekvivalentní vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními tohoto odst. 5.19.

5.19.1. Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele provádět pravidelné
záznamy o provedených pracích a všech skutečnostech rozhodných pro plnění
smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti,
splnění sjednaných termínů, záznam a zdůvodnění případných odchylek od
nabídky zhotovitele, resp. realizačního projektu), údaje nutné pro posouzení
prací příslušným orgánem státní správy, údaje o vykonaných zkouškách
a kontrole díla v určitém stupni jeho provádění. Objednatel a TDI je oprávněn
kontrolovat zhotovitelem provedené záznamy a provádět záznamy svých
požadavků, případně připomínek ke zhotovitelem provedeným záznamům.

7 ip ČESKÁ REPUBLIKA ň

J'- % POMÁHÁ 'i
U



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251 108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

5.19.2. Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele a TDI, kteří jsou
oprávněni činit do něho záznamy a potvrzovat je.

5.19.3. V době provádění prací musí být deník v místě plnění trvale přístupný
oprávněným osobám.

5.19.4. Záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce v ten
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou
předmětem záznamu.

5.19.5. Mimo osob uvedených v odst. 5.19.2. této smlouvy mohou provádět záznamy
v deníku orgány státní kontroly, popř. jiné příslušné orgány veřejné správy,
objednatel a objednatelem pověřené osoby.

5.20. V místě plnění bude vykonáván technický dozor investora. Pověřený zaměstnanec
zhotovitele je povinen předložit mu deník na vyžádání.

5.20.1. TDI sleduje zejména, zda práce jsou prováděny účelně a efektivně v souladu
s realizačním projektem a příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy. Na
nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce zhotovitele
a je oprávněn provést zápis do deníku.

5.20.2. Zástupce Zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při
úkonech technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění
zjištěných závad.

5.20.3. Zhotovitel je povinen umožnit pověřenému zástupci objednatele a TDI kdykoli
v době, kdy je prováděna na staveništi jakákoliv práce, přístup na staveniště, za
účelem kontroly postupu prací a provádění předmětu plnění.

5.21. Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno (pověřenými zástupci
olj!iednatele a TDI), a to zpravidla po určitých objektivně oddělitelných částech nebo
stupních prací. Zhotovitel je povinen průběžně zvát objednatele a TDI ke kontrole všech
prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Nepozve-li Zhotovitel
objednatele a TDI na kontrolu včas nebo pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní
objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. Nevyzve-li zhotovitel
objednatele a TDI ke kontrole prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen
na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Před zakrytím všech
nepřístupných konstrukcí provede zhotovitel předepsané zkoušky a případně podle typu
zakrývaných konstrukcí geodetické zaměření oprávněnou osobou. Objednatel a TDI musí
být k prohlídce prací písemně nebo e-mailem vyzváni nejméně 5 pracovních dnů předem.
Nedostaví-li se k prohlídce prací, provede o tom zhotovitel záznam do deníku a může
pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt, objednatel pak hradí zhotoviteli
mimo smluvní cenu náklady spojené s pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto
požadovat. Současně se o dobu přiměřenou pro provádění těchto prací prodlužuje ternún
sjednaný pro provedení díla. Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti
objednatele k úhradě nákladů a prodlouženi termínu sjednaného pro provedení díla, neplatí
v případě, že se při dodatečném odkrytí zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve
sjednaném rozsahu a kvalitě.

8 ČESKÁ REPUBLIKA ,A

POMÁHÁ l



W

Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha1
tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225
www.czechaid.cz

5.22. Zhotovitel se zavazuje včas informovat objednatele a TDI o veškerých prováděných
zkouškách a dalších pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla,
a přizvat k nim zástupce objednatele a TDI. Objednatel a TDI musí být o termínu těchto
zkoušek a dalších prací písemně nebo e-mailem informováni nejméně 5 pracovních dnů
předem.

5.23. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; zhotovitel
odpovídá za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených
termínech.

5.24. Zhotovitel bude respektovat připomínky a pokyny objednatele a TDI.
5.25. zjistí-li objednatel či TDI, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi,

je objednatel či TDI oprávněn dožadovat se nápravy a toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, jeho postup bude považován za
podstatné porušení této smlouvy. U vad vytknutých objednatelem či TDI v průběhu
provádění díla, se zhotovitel zavazuje tyto vady odstranit nejpozději do 15 dnů. Tuto lhůtu
lze prodloužit pouze písemnou dohodou objednatele a zhotovitele, pouze z objektivních
technologických důvodů, a po zdůvodněné žádosti zhotovitele. Zhotovitel rovněž nesmí
provádět v místě vytknuté vady žádné další navazující práce, které by bránily odstranění
vady, dokud vytknutá vada nebude zhotovitelem řádně odstraněna.

5.26. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky nebránící užívání uvedené
v předávacím protokolu dle odst. 3.4. této smlouvy, pokud objednatel předmět plnění
převzal, nejpozději do 15 dnů od podpisu předávacího protokolu. O odstranění vad
a nedodělků nebránících užívání bude sepsán předávací protokol analogicky k odst. 3.4. této
smlouvy.

Článek 6

Autorská práva

6.1. V případě, že v rámci plnění dle této smlouvy bude zhotovitelem vytvořeno autorské
dílo, uděluje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva na takové dílo
(jakož i na jeho jednotlivé části a fáze). Objednatel je oprávněn užít toto dílo
v neomezeném rozsahu všemi způsoby uvedenými v ustanovení § 12 odst. 4 zákona
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a to bez časového,
územního nebo množstevního omezení. Úplata za poskytnutí takového oprávnění je
zahrnuta v ceně uvedené v odst. 2.1. této smlouvy.

6.2. Zhotovitel prohlašuje a ručí za to, že výstupy nebo jejich jednotlivé součásti a jakož
i výkon práv lze užít a že tyto výstupy neporušují nebo nezasahují jakýmkoliv způsobem
do autorských práv nebo jiných práv duševního nebo průmyslového vlastnictví třetích
osob. Zhotovitel bez zbytečného odkladu nahradí objednateli na jeho žádost jakoukoliv
Škodu vzniklou v důsledku porušení nebo zásahů do takových práv třetích osob.

9 A
ČESKÁ REPUBLIKA JI

POMÁHÁ



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha1
tel.: "420 251108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

Článek 7

Ukončení smlouvy a smluvní pokuty

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem

ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při
provádění smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo
provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo

c) jestliže vůči majetku zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení,
v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh bude
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízení nebo pokud bude konkurs zrušen proto, že majetek je zcela
nepostačující nebo bude zavedena nucená správa podle zvláštních
právních předpisů nebo pokud bude zhotovitel v likvidaci; nebo

d) v případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení
sjednaných podmínek zhotovitelem, za které se pro tento účel považuje
úmyslné porušení nebo nedodržení závazků zhotovitele neplněním nebo
opožděným plněním předmětu smlouvy a/nebo závazků uvedených v ČI.
3 této smlouvy a/nebo neumožnění kontroly předmětu plnění objednateli
ve smyslu ust. odst. 5.6., 5.18., 5.19., 5.20. a 5.21. smlouvy či neodstraní
vady ve smyslu odst. 5.25. této smlouvy.

7.2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. výpovědní doba Činí jeden
kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci,
v němž byla výpověď' doručena Zhotoviteli.

7.3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
plnění uvedené v odst. 2.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení se splněním
následující povinnosti:

- dokončení předmětu plnění do termínu stanoveného v ČI. 3 odst. 3.2. této smlouvy.
7.4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- kč za každý

i započatý den prodlení se splněním každé z následujících povinností:
- odevzdání ©ŕávy o realizaci předmětu plnění v termínu uvedeném v odst. 3.3. této
smlouvy,
- odstranění reklamované vady předmětu plnění v termínu uvedeném v odst. 8.3. této
smlouvy,
- odstranění vady či nedodělku předmětu plnění nebránícího užívání uvedeného
v předávacím protokolu ve lhůtě uvedené v odst. 5.26. této smlouvy, a to za každou
jednotlivou vadu či nedodělek,

10 ~ l', ,
ČESKÁ REPUBLIKA 'j'

:£ POMÁHÁ l'



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: '420 251108 225
www.czechaid.cz

- převzetí staveniště v termínu uvedeném v ČI. 3 odst. 3.1. této smlouvy.
7.5. V případě, že objednatel neinformuje zhotovitele ve lhůtě tří týdnů, zda zprávu o realizaci

předmětu plnění schvaluje či nikoli, zavazuje se zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši
1000,- kč, a to za každý i započatý den prodlení se splněním této povinnosti, avšak nikoliv
v případě, že prodlení bude zaviněno objektivními vnějšími okolnostmi, které objednatel
neu)ůsobil.

7.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den
provádění stavebních prací, po kteíý nepovede deník v souladu s ust. odst. 5.19. smlouvy či
deník nepovede způsobem dle ust. odst. 5.19.1. až 5.19.5. této smlouvy.

7.7. Pokud jsou splněny podmínky pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, může
objednatel současně s odstoupením od smlouvy uplatnit nárok na smluvní pokutu z důvodu
porušení smluvní povinnosti, které bylo důvodem objednatele pro odstoupení od této
smlouvy, a to ve výši 5 % celkové ceny plnění, uvedené v odst. 2.1. této smlouvy.

7.8. Všechny smluvní pokuty uvedené v tomto Článku této smlouvy je Zhotovitel povinen
uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů po doručení písemného uplatnění nároku na
smluvní pokutu a jejího vyčíslení ze strany objednatele, pokud v písemném uplatnění
smluvní pokuty nebude uveden termín pozdější, či započtení smluvní pokuty, oproti platbě,
kterou má objednatel uhradit zhotoviteli.

7.9. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na úhradu vzniklé škody.
Smluvní strany se dohodly, že nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského zákoníku.

V

Clánek 8

Odpovědnost srduvních stran, výskyt živelné pohromy a neočekávaný zásah vYŠŠí moci

8.1. Zhotovitel provádí práce v České republice i v zahraničí na vlastní riziko, vlastní náklady a
ná vlastní odpovědnost. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé při řešení
předmětu plnění nebo v souvislosti s řešením předmětu plnění zhotoviteli ani žádnému
dalšímu subjektu.

8.2. V případě výskytu živelné pohromy, epidemie, válečného konfliktu apod. doloženého
vyjádřením přísluŠného zastupitelského úřadu České republiky v zemi příjemce, která
znemožní realizaci předmětu plnění, přeruší Zhotovitel neprodleně práce na realizaci
předmětu plnění a předloží objednateli písemnou zprávu o průběhu řešení předmětu plnění,
a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy k přerušení prací došlo. Zhotovitel je
povinen pokračovat v realizaci předmětu plnění bez zbytečného odkladu po skončení
překážek bránících v provádění prací, nebude-li objednatelem po dohodě se zhotovitelem
stanoven jiný postup, včetně možného ukončení realizace předmětu plnění (zejména,
nebude-li mít další plnění smysl, překážky v realizaci předmětu plnění budou trvat déle než
šest měsíců apod.). O dobu přerušení prací budou posunuty teímíny plnění stanovené v této
smlouvě a jejich přílohách. V případě ukončení realizace předmětu plnění bude zhotoviteli
uhrazena částka odpovídající dosud provedeným a neuhrazeným pracím.

1 ip ČESKÁ REPUBLIKA

4" POMÁHÁ ?



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

8.3. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět plnění, včetně veškerých jeho součástí
a příslušenství, záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční doba počne běžet okamžikem
předání předmětu plnění bez vad a nedodělků bránících užíváni', na základě předávacího
protokolu uvedeného dle odst. 3.4. této smlouvy. Zhotovitel se v záruční době zavazuje
beu)latně odstranit vady předmětu plnění smlouvy nejpozději do 30 dnů od doručení
omámení o vadě. Písemné omámení se připouští i formou elektronické pošty, a to na e-
mailovou adresu oprávněné osoby zhotovitele uvedené v ČI. l odst. 1.2. této smlouvy,
přičemž za doručenou se taková zpráva považuje následující pracovní den po dni
odeslání na emailovou adresu zhotovitele.

Článek 9

Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran a veškeré otázky z této smlouvy vyplývající, pokud
nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
v platném mění. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 647, § 1740 odst. 3, §1757
odst. 2 a 3, §1765 odst. l, § 1766, § 1793, § 1794, § 1795, 1805 odst. 2 a §1971 občanského
zákoníku, se na právní vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

9.2. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této
smlouvy budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily
dobré jméno České republiky.

9.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, dvajsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

9.5. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů v této
smlouvě uvedených, včetně dohodnuté ceny.

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit
objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

9.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru
smluv.

9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. l: Technická specifikace zakázky.
- Příloha č. 2: výkaz výměr
- Příloha č. 3: Časový harmonogram
- Příloha č. 4: výpis z obchodního rejstříku zhotovitele
- Příloha č. 5: Pravidla, povinnosti a doporučení pro zajištění vnější prezentace
(publicity) ZRS ČR

12
;'O='Á" · l



Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251108 130, fax: "420 251108 225
www.czechaid.cz

- Příloha č. 6: Dodatek ze dne 2. 4. 2009 k Memorandu o porozumění mezi Ministerstvem
zahraničních věcí České republiky a Ministerstvem zahraničních věcí Bosny a Hercegoviny
ve věci rozvojové spolupráce z 22. 6. 2006

9.9. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

VPrazedne: /1 j/í0ů

za objedŕiat¢l¢: , "" .
Mgr. Štěpánka LĹĹecká

ředitelka České rozvojové agentiuy

V Brně dne: Z 1. 7. ZO'Z i7

za zhotovitele:

Libor Tupa
jednatel ELKOT Brno s.r.o.

13 ČESKÁ REPUBLIKA )'

,f- % POMÁHÁ


